

Sprawozdanie Zarządu Dzielnicy XVI Bieńczyce za rok 2023

Od dnia 1 stycznia 2023 roku do dnia 31 grudnia 2023 roku zarząd pracował w niezmiennym składzie: przewodniczący Zygmunt Bińczycki, zastępca przewodniczącego Robert Adamek, członkowie zarządu: Urszula Aksamit, Stanisława Jung- Konstanty, Łukasz Wabik.

W roku 2023 zarząd obradował łącznie na 39 posiedzeniach. Przedmiotem działania Zarządu Dzielnicy XVI były przede wszystkim sprawy w zakresie sprawnego funkcjonowania Rady Dzielnicy XVI, obsługi korespondencji oraz realizacja obowiązków wynikających z zapisów Statutu Dzielnicy XVI Bieńczyce, a w szczególności: przygotowanie projektów uchwał oraz realizacja uchwał, przygotowanie projektów planu finansowego wraz z wykonaniem planu, koordynacja działań w zakresie współdziałania z wydziałami Urzędu Miasta Krakowa i jednostkami miejskimi przy realizacji zadań. Wnioski oraz uwagi składane przez mieszkańców były rozpatrywane i na bieżąco realizowane.

W omawianym okresie zarząd przygotował 11 sesji, na których przedstawił 53 projekty uchwał. Projekty uchwał dotyczyły zadań Rady Dzielnicy, przede wszystkim ustalania i realizacji zadań budżetowych w zakresie, których Rada Dzielnicy posiada kompetencje decyzyjne, wydawania opinii i wnioskowania do organów Miasta Krakowa dotyczących m.in.: wydawania opinii do wniosków o wydanie warunków zabudowy dla inwestycji na terenie dzielnicy, wnioskowania do jednostek miejskich o realizację zadań na terenie dzielnicy np. w zakresie organizacji ruchu drogowego.

Ponadto w ramach posiadanych upoważnień Zarząd Dzielnicy na swych posiedzeniach podjął 92 uchwały w sprawie m.in.: delegowania członków Rady Dzielnicy XVI do udziału w komisjach przetargowych, odbioru robót, gwarancyjnych przeglądów wykonanych prac, przeglądów placówek oświatowych, w spotkaniach z pracownikami jednostek miejskich.

W ciągu 2023 roku przedstawiciele Zarządu Dzielnicy uczestniczyli w spotkaniach organizowanych z własnej inicjatywy lub na zaproszenie:

- z miejskimi jednostkami – w tym: z Zarządem Dróg Miasta Krakowa, Zarządem Infrastruktury Sportowej, Miejskim Centrum Obsługi Oświaty, Zarządem Zieleni Miejskiej, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, a także Strażą Miejską, Policją i Strażą Pożarną. Głównym celem tych spotkań była realizacja zadań remontowych i inwestycyjnych, a także wynikających z Budżetu Miasta, a realizowanych na terenie Dzielnicy,
- z Prezydentem Miasta Krakowa oraz jego zastępcami,
- z radnymi Miasta Krakowa,

- z dyrektorami placówek oświatowych oraz domu kultury w zakresie przygotowania listy zadań oraz organizacji wspólnych imprez i przedsięwzięć,
- z przedstawicielami Urzędu Miasta Krakowa, m. in. Wydziału Miejskiego Inżyniera Ruchu, Wydziału Edukacji, Wydziału Sportu, Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, Wydziału Mieszkalnictwa, Wydziału Spraw Administracyjnych, Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia, Wydziału Skarbu Miasta, Wydziału Planowania Przestrzennego.
- z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego,
- z zarządami spółdzielni mieszkaniowych oraz wspólnot mieszkaniowych w celu realizacji wspólnych zadań,
- z mieszkańcami dzielnicy,
- z przedstawicielami innych instytucji, w tym organizacji pozarządowych.

Przewodniczący Rady Dzielnicy brał udział w konwentach przewodniczących organizowanych przez Urząd Miasta Krakowa.

Rok 2023 był kolejnym, w który przeprowadzono szereg prac remontowych ulic, chodników i parkingów. Do najważniejszych należały remonty jezdni wraz z parkingami na osiedlu J. Strusia, na os. Albertyńskim, Kazimierzowskim. Rozpoczął się proces projektowania pływalni na terenie Szkoły Podstawowej nr 92. Zarząd Inwestycji Miejskich rozpoczął - na wniosek rady dzielnicy – przygotowanie do rozpoczęcia inwestycji budowy parkingu kubaturowego na osiedli Kalinowym. Na podstawie ankiet pozyskanych od mieszkańców ul. Fatimskiej i Cienistej wskazano do realizacji budowę Ośrodka Kultury przy ul. Fatimskiej 8. Zarząd Inwestycji Miejskich również dla tej inwestycji przygotowuje koncepcję. Zamontowane zostały lampy poprawiające widoczność wzdłuż ciągów pieszych i rowerowych przy al. Gen. Andersa oraz ul. Obrońców Krzyża.

Na wniosek rady dzielnicy stworzone zostało stanowisko oglądu monitoringu w Oddziale Nowa Huta Straży Miejskiej, podobnie jak w przypadku utworzonego wcześniej stanowiska tego typu w VII Komisariacie Policji.

Jak co roku duży nacisk położony został na modernizację ogródków jordanowskich. Kolejne dwa realizowane są na os. Jagiellońskim 37 i Jagiellońskim 9. Wykonany został remont placu zabaw os. Strusia 4. Przygotowano także projekty dla kolejnego ogródka na os. Wysokim 11.

We wrześniu odbył się kolejny festyn rodzinny pn.: „Spotkania Bieńczyckie” podczas którego przygotowano szereg atrakcji dla mieszkańców. Podczas imprezy była promowana idea budżetu obywatelskiego, utworzony został punkt do głosowania na zgłoszone projekty. Taka promocja miała również miejsce w przypadku zorganizowanego przez radę dzielnicy „Śniadania nad Stawem” gdzie można było się zapoznać z projektami poddanymi pod głosowanie w budżecie obywatelskim, zagłosować na nie oraz skorzystać z poczęstunku przygotowanego przez Zespół Szkół

Gastronomicznych nr 1. Zarząd dzielnicy przygotował również inne zaplanowane imprezy i wydarzenia, w tym takie jak.: Bieńczycki Bieg Przedszkolaka oraz Bieńczycki Bieg Staroroczny. Kontynuowany był również Quest Bieńczycki - gra terenowa skierowana do uczniów szkół podstawowych realizowana wspólnie ze Szczepem Nowa Huta Związku Harcerstwa Polskiego a także spotkania świąteczne w Zespole Szkół Gastronomicznych nr 1, z osobami starszymi zrzeszonymi w organizacjach seniorskich.

Wykorzystanie środków finansowych na realizację zadań stał na wysokim poziomie, jedynie w przypadku zadania pn. Parking przy ul. Samorządowej - opracowanie dokumentacji projektowej nie została wykorzystana kwota 61500 zł. Było to jednak wynikiem problemów projektanta z uzgodnieniami, a informacja o tym fakcie dotarła do rady dzielnicy zbyt późno.

2 grudnia 2023 zakończyła się VIII kadencja Rady Dzielnicy XVI Bieńczyce, a wybory nowej rady odbyły się 10 grudnia 2023 r.

Szczegółowe zestawienie z realizacji zadań Rady Dzielnicy w ramach środków wydzielonych do jej dyspozycji oraz z realizacji planu finansowego Rady Dzielnicy stanowi załącznik do niniejszego sprawozdania.